

خبر

جلسات با وزرا برای تسهیل خدمت‌رسانی ادامه دارد

فکر و ذکر این روزهای پزشکيان



در ادامه تلاش‌های دولت برای تداوم و تسهیل خدمت‌رسانی به مردم ، رئیس‌جمهوری روز گذشته در جلساتی جداگانه با وزرای نفت، صمت و جهاد کشاورزی دیدار و مسائل مربوط به مأموریت‌های این وزارتخانه‌ها را در حضور

وزرا بررسی کرد. به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در این نشست‌ها، خدمت‌رسانی در مقطع کنونی را مصداق بارز مجاهدت دانست و از مدیران و کارکنان دستگاه‌های اجرایی خواست با روحیه مسئولیت‌پذیری، اخلاص و تدبیر اجازه ندهند دشمنان در جبهه جنگ اقتصادی خللی در آرامش و امنیت روانی مردم ایجاد کنند.

رئیس‌جمهوری با تأکید بر ضرورت حفظ آرامش عمومی و پایداری خدمات زیربنایی، بر تأمین نیازهای ضروری مردم تأکید کرد و توصیه‌هایی به وزرا در این زمینه ارائه داد. در این نشست‌ها، گزارش‌هایی درباره ذخایر سوخت، نحوه توزیع انرژی و وضعیت پالایشگاه‌ها ارائه شد و رئیس‌جمهوری بر تقویت زنجیره تولید و توزیع انرژی و استمرار سوخت‌رسانی مطمئن به مردم و نیروهای عملیاتی در سراسر کشور تأکید کرد. پزشکيان همچنین بر تسريع در روند ترخيص کالاهای اساسی، تقویت سامانه‌های نظارت بر بازار، مقابله با سودجویی و اخلال در شبکه توزیع و نیز ضرورت پشتیبانی از تولید در شرایط جنگی تأکید کرد.

تأمین پایدار اقلام غذایی مردم، حمایت ویژه از زنجیره تأمین محصولات کشاورزی و تسريع در واردات نهاده‌های دامی و بذره‌ای راهبردی از دیگر محورهای مورد تأکید رئیس‌جمهوری بود. رئیس‌جمهوری یکشنبه گذشته نیز با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران، از تعدادی از مجروحان جنایات رژیم صهیونیستی عیادت کرد. وی در گفت‌وگو با مسئولان بیمارستان، از روند درمان مجروحان مطلع شد و از تلاش‌های کادر درمان قدردانی کرد.

فعالان سیاسی و روزنامه‌نگاران

ابعد جنگ تحمیلی اسرئیل را تبیین کردند

دفاع از میهن در هر نقطه از جهان

سیاست

روزنامه‌رضایی‌پور

روزنامه نگار

تجاوز اخیر به کشورمان، دومین دفاع مقدس ایران در ۴۵ سال گذشته است و در هر مقطع تاریخی، این دفاع مقدس ناشی از جنگی است که برای‌ان تحمیل شده است. ایران امروز نسبت به سال ۱۳۵۹ قوی‌تر و با بنیۀ اقتصادی و نظامی‌بیشتر است. اما جنگ تحمیلی اخیر پیچیده‌تر و سرنوشت‌سازتر است. ماهیت چندوجهی این دفاع ملی، سبب شده همچون جنگ تحمیلی ۸ ساله، امروز نیز ایرانیان از نخله‌ها، گرایش‌ها و سلیقه‌های سیاسی و اجتماعی متفاوت، در یک نقطه به اشتراک برسند؛ دفاع از وطن در مقابل دشمنی که هیچ مرز اخلاقی و قانونی را به رسمیت نمی‌شناسد. آنچه می‌خوانید، گوشه‌ای است از این وحدت‌حول دفاع از ملت و وطن.

دفاع ملی ایرانیان

در دومین جنگ تحمیلی



محمدرضا باهنر

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام

تجاوز آمریکا به تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران، نقض همه قواعد و اصول بین‌المللی بود که آمریکا خود را سردمدار آن می‌داند. با این تجاوز عدم صداقت، تزویر و ریاکاری آمریکا ثابت شد. اگر تا پیش از این، اغلب فعالان سیاسی یا دولت‌مدران ما درباره چهره زشت آمریکا صحبت می‌کردند، امروز مردم ایران و سراسر جهان این حقیقت را کاملاً دریافته‌اند و به آن آگاه شدند. این حقیقت این است که دولت آمریکا به تأسیسات هسته‌ای دولتی حمله کرده که نه تنها عضو NPT است، بلکه همه تأسیسات آن تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بوده است. بالاتر از همه، آمریکا به کشوری تجاوز کرد که تا دو هفته قبل از آن، با مدیران این کشور درحال مذاکره بود. اکنون پرده تزویر دولت آمریکا از مقابل چشمان ایرانیان و مردم سراسر جهان کنار رفت و همگان دیدند که تنها قانونی که دولت آمریکا به آن معتقد است، قانون جنگل است.

البته تجاوز آمریکا به ایران، دستکم برای مسئولان عالی رتبه کشور قابل پیش‌بینی بود. به این دلیل که رژیم صهیونیستی به رغم ضربات ناجوانمردانه اولیه و بهره‌گیری از مزدوران داخلی، در ادامه جنگی که بر کشور و ملت ایران تحمیل کرد، نتوانست به هیچ کدام از اهداف ادعایی خود دست یابد. پس از آنکه این رژیم جنایتکار با پاسخ‌های کوبنده و دفاع جانانه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، در ارتش و سپاه پاسداران مواجه شد، ناچار شد دست به دامن آمریکا شود.

ملت ایران در دو هفته گذشته، نشان داد که مقابل هیچ دشمنی سرخم نمی‌کند. جهان امروز با همه وجود دریافته است که ایران، دارای رهبری عالیقدر است که در مقابل بزرگ‌ترین قدرت‌ها هم ایستادگی می‌کند؛ نه جنگ تحمیلی را می‌پذیرد و نه صلح تحمیلی. در آغاز این جنگ تحمیلی ناجوانمردانه که به دفاع مقدس هم جانیه و یکپارچه ملت ایران منتهی شد، ما تعدادی از بزرگ‌ترین سرداران خود را از دست دادیم. اما حالا با توجه به دفاع و ضربات کوبنده‌ای که رژیم جنایتکار و متجاوز اسرائیل دریافت می‌کند، می‌بینیم که این فرماندهان پیش از شهادت خود، چه دستاوردهای دفاعی بزرگی برای ملت ایران خلق کرده بودند. ملت رشید و بزرگوار ایران، یاد این فرماندهان را گرامی خواهد داشت، راه این دل‌ورمردان مبنی بر ایستادگی مقابل هر متجاوز را طی خواهد کرد و در دومین جنگ تحمیلی خود، این بار «تانیاهو» را همچون «صدام» به کیفر اعمالش خواهد رساند.

سرلشکر حاتمی در اتاق عملیات ارتش تأکید کرد

ارتش فدای ملت



فرمانده کل ارتش، دیروز در ارتباط تصویری از قرارگاه مرکزی ذوالفقار ارتش، با فرماندهان عالی رتبه ارتش مستقر در مناطق مختلف، اظهار کرد: «مأموریت‌های موفق شما در این مدت موجب شد دشمن درباره کارهای خودش احساس موفقیت نداشته باشد، به طوری که مجبور شد سراغ مسئول اصلی این جنایات برود و او را مستقیماً وارد درگیری با جمهوری اسلامی ایران کند.»

امیر حاتمی با بیان اینکه هر بار که آمریکایی‌ها مرتکب جنایت شده‌اند، پاسخ قاطعانه دریافت کردند و این بار هم به همین ترتیب خواهد بود، افزود: «ما قدردان این ملت بزرگ هستیم و خالصانه محضر شریف همه ملت ایران عرض می‌کنم که امروز به شعار خود پایبندتر از گذشته‌ایم و از استقلال و تمامیت ارضی کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی با تمام قوا فاع



خواهیم کرد.» فرمانده کل ارتش با بیان اینکه ما برای پیروزی خواهیم جنگید، گفت: «ما شهادت را فیقی بزرگ می‌دانیم، اما الان برای پیروزی می‌جنگیم.»

پس از آغاز جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه ایران، دیروز فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران برای اولین بار با مردم سخن گفت. امیر «امیر حاتمی» یک فرمانده عالی رتبه نظامی است که سمت‌هایی چون وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در دولت دوازدهم و پس از آن مشاور نظامی فرماندهی کل قوا را در کارنامه خود دارد.

امیر حاتمی دیروز در اتاق عملیات ارتش جمهوری اسلامی ایران با نام «قرارگاه ذوالفقار» به صورت ویدیوکنفرانس با فرماندهان دیگر نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت‌وگو کرد. فرمانده کل ارتش در همین جلسه که تصاویر آن منتشر شد، خطاب به ملت ایران، شعار همیشگی ارتش جمهوری اسلامی ایران را تکرار کرد: این شعار که «ارتش فدای ملت» است.

امیر حاتمی، روز اول تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران اسلامی، به عنوان جایگزین سرلشکر عبدالرحیم موسوی منصوب شد. سرلشکر موسوی خود پیش از این فرمانده کل ارتش بود که به دلیل شهادت سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، با حکم فرماندهی کل قوا جایگزین سرلشکر شهید باقری شد.

در نشست دیروز فرماندهان در قرارگاه ذوالفقار ارتش و نیز ارتباط تصویری آن با فرماندهان نیروهای زمینی، دریایی، هوایی و پدافند ارتش، امیر اردیابار سیدمحمود موسوی معاون عملیات ارتش، گزارشی از روند اقدامات و عملیات‌های انجام شده و در دست اجرای ارتش را به امیر سرلشکر حاتمی فرمانده کل ارتش ارائه کرد.

ایران شب گذشته به نقض حاکمیت ملی خود توسط ایالات متحده واکنش نشان داد

«بشارت» فتح در منطقه

نیروهای آمریکایی در العدید قطر را درهم کوبیدند.» در این بیانیه با اشاره به اینکه «تعداد موشک‌های به کار گرفته شده در این عملیات موفق، به تعداد بمب‌هایی بوده است که آمریکا در حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران استفاده کرده بوده، آمده است: «پایگاهی که در حمله نیروهای مقتدر ایران مورد هدف قرار گرفت، از تأسیسات شهری و مناطق مسکونی در قطر فاصله زیادی داشته است.» این دبیرخانه تأکید کرد که «این اقدام فاقد هرگونه جنبه خطرآفرین برای کشور دوست و برادر ما، قطر و مردم شریف آن بوده و جمهوری اسلامی ایران همچنان، بر حفظ و ادامه روابط گرم و تاریخی با قطر متعهد است.»

سپاه پاسداران نیز در بیانیه‌ای درباره حمله تلافی‌جویانه موشکی به پایگاه آمریکایی العدید در قطر، خطاب به «ملت شریف و مقاوم ایران!»

این دفاع مقدس، مقدس‌ترین دفاع هاست



اکبر کنجی روزنامه نگار

یکم- مبنای روابط بین الملل تأمین «منافع دولت‌ها» در پوشش «منافع ملی» است. دولت‌ها بسته به توانشان برای رسیدن به این هدف از خدعه، نیرنگ، فریب، دروغ، تزویرسم، شکاف افکنی، کودتا، جنگ یا مزدور سازی استفاده کرده و می‌کنند.

دوم- یگانگی آمریکا و اسرائیل همیشه پرسش برانگیز بوده است. **الف-** نوام چامسکی می‌گوید که امپراطوری آمریکا در نقاط مختلف جهان برای خود پایگاه‌های نظامی برای رسیدن به اهدافش می‌سازد. تایوان در برابر چین، اوکراین در برابر روسیه و اسرائیل در برابر کرل خاورمیانه. بت عیار در این چهره‌های مختلف تجلی کرده است.

ب- استفن والت و جان مرشایمر در کتاب «لای اسرائیل و سیاست خارجی آمریکا» در سال ۲۰۰۷ این نظریه را مطرح کردند که «لای اسرائیل» در آمریکا برکل ساختار سیاسی سیطره دارد و اسرائیل سیاست خارجی آمریکا در خاورمیانه را تعیین می‌کند. مرشایمر در ۲۰ ماه گذشته بارها گفته است که کل حکومت و ارتش آمریکا را اسرائیل خریده و تصاحب کرده است.

پ- محمدرضا شاه پهلوی در دهه هفتاد میلادی در مصاحبه با «مایک والاس» نظریه بسیار رادیکال تری را مطرح کرد. او گفت که «لای یهود» بر رئیس‌جمهوری و قوه مجریه، کنگره آمریکا، رسانه‌های آمریکا، بانک‌های آمریکا، بخش مالی آمریکا و تجارت آمریکا سیطره دارد و همه چیز را آن‌ها تعیین می‌کنند.

سی- ایلان پاپه- مورخ برجسته اسرائیلی- در همه آثارش گفته که سرشت اسرائیل از تولد تاکنون چیزی جز نسل‌کشی نبوده است. هولوکاستی که اسرائیل با قتل عام دست داد ۵۵ هزار فلسطینی و زخمی کردن ۱۵۰ هزار نفر از آنان در غزه خلق کرد، نظرها را ردیال‌تر کرده است. اخیراً ژنرال بارنشتس «بایر گولان» گفت که ارتش ما در غزه برای تفریح، نوزادان فلسطینی را می‌کشد. «ایهود باراک» و «ایهود اولمرت»- دو نخست‌وزیر اسبق اسرائیل- بارها گفته‌اند که اسرائیل در غزه در حال پاکسازی قومی است. «کیدئون لوی»- روزنامه‌نگار برجسته اسرائیلی- همیشه گفته است که ما در فلسطین آپارتاید حاکم

آورد: «در پی تجاوز نظامی آشکار رژیم جنایتکار ایالات متحده آمریکا به تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز جمهوری اسلامی ایران و نقض صریح حقوق بین‌الملل، با تدبیر شورای عالی امنیت ملی و راهبری قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء(ص)، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با رمز مقدس یا ابعاب‌الله‌الحسین(ع) در عملیات بشارت فتح پایگاه العدید قطر را هدف تهاجم ویرانگر و قدرتمند موشکی قرار داده است.»

سپاه با اشاره به اینکه «این پایگاه، مقر سرفرماندهی نیروی هوایی و بزرگ‌ترین دارایی راهبردی ارتش تروپرستی آمریکا در منطقه غرب آسیا است»، تأکید کرد: «پیام اقدام قاطع فرزندان ملت در نیروهای مسلح برای کاخ سفید و متحدانش روشن و صریح است: جمهوری اسلامی ایران تحت هیچ شرایطی تعرض به تمامیت سرزمینی، حاکمیت و امنیت

کرده و ۵۵ هزار نفر را کشته و در حال جنایت جنگی هستیم. این‌ها همه اسرائیلی هستند و می‌توان این فهرست را همچنان پیش برد و از آنان نقل کرد.

چهارم- دیوان بین‌المللی کیفری به دلیل ارتکاب جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت در غزه برای تانیاهو و وزیر دفاعش حکم بازداشت صادر کرد. عفو بین‌الملل، پزشکان بدون مرز و همه نهادهای حقوق بشری در گزارش‌های چند صد صفحه‌ای نشان داده‌اند که اسرائیل در غزه مرتکب نسل‌کشی شده است.

پنجم- سارکوزی و اوباما گفته‌اند که تانیاهو بزرگ‌ترین دروغ‌گوست. جو بایدن گفته است که تانیاهو حرامزاده است. رجب طیب اردوغان بارها گفته که تانیاهو بدتر از هیتلر و موسولینی و استالین است. جانسون نخست‌وزیر سابق بریتانیا نوشته که تانیاهو به قدرتم‌اند سال‌ها دستور داد تاختم‌شود کار گذاشت. موساد در پارلمان ایتالیا هم همین کار را انجام داد. ستاتور «تد کرو» صهیونیست در مصاحبه با «تاکر کارلسون» اعتراف کرد که اسرائیل از کل حکومت آمریکا جاسوسی می‌کند و این خیلی هم خوب است.

چند‌ساع پیش رئیس‌جمهوری سابق اسرائیل در مصاحبه‌ای که روزنامه‌های اسرائیلی و اروپایی منتشر کردند، گفت که «ملکه بریتانیا می‌گفت همه پسران اسرائیلی تروپرست هستند و لذا هیچ یک از اسرائیلی‌ها را به کاخ اش‌را‌ه نمی‌داد.» موساد در آمریکا یک فاحشه‌خانه، از دختران ۱۸ ساله که بسیاری از آنان ۱۰ تا ۱۵ سال داشته‌اند تداختم و همه سیاستمداران و ثروتمندان را درگیر کرد. وقتی عامل موساد (جفری استیتین و مشعوقه اش که پدرش از مشهورترین عوامل موساد بود) گیر افتاد، او را در زندان کشتند. اما فیلم‌ها را قبلاً به اسرائیل منتقل کرده و از همه به نفع اسرائیل اخذ می‌کنند.

ششم- آمریکا و اروپا با برنامه ریزی قبلی، ایران را به مذاکره کشاندند و فریب دادند و اسرائیل را به تجاوز به ایران، بمباران همه شهرها و ترور همه رهبران سیاسی و نظامی کشاندند. هدف اسرائیل از چند دهه قبل، تجزیه ایران بوده است. به نظر اسرائیل، ایران فارغ از اینکه دولت‌اش دموکراتی یا غیر دموکراتیک باشد، بسیار بزرگ است و باید به تکه‌های کوچک تجزیه شود. رهبران

سرلشکر موسوی رئیس ستادکل نیروهای مسلح خطاب به مردم:

من سرباز ایرانی به عشق ملت می‌جنگم



دیروز دومین روز پس از تجاوز آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران بود. اما برخلاف تصور متجاوز، در طرف ایرانی پیامی جز ایستادگی و صدایی جز تمهید شکست‌سنکین برای دشمن شنیده نمی‌شود.

سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، دیروز در پیامی تلویزیونی خطاب به ملت ایران، با اشاره به حمله وحشیانه آمریکایی‌ها به تأسیسات هسته‌ای کشورمان، گفت: «ترامپ با زیرپا گذاشتن همه قوانین بین‌المللی، وارد حریم کشورعزیز ما ایران شد و به سه نقطه از خاک مقدس ما حمله کرد و آسیب‌هایی هم وارد آورد است.»

وی افزود: «فارغ از اینکه خسارت وارد شده ناشی از این اقدام ناخبردارانه به چه میزان است، نفس این جنایت و

ملی خود را بی‌پاسخ نخواهد گذاشت.»

در این بیانیه تصریح شده است: «با تجاوز دشمن آمریکایی بر همگان آشکار شد که شرارت صهیونیست‌ها امتداد طراحی آمریکایی‌ها بوده است. بر این اساس یادآور می‌شویم که در این دفاع ملی، پایگاه‌ها و اهداف نظامی متحرک آمریکا در منطقه نه نقطه قدرت، بلکه نقطه ضعف بزرگ و چشم‌اسفنداینار رژیم جنگ‌افروز به شمار می‌رود.»

سپاه در پایان «به دشمنان ایران اسلامی» هشدار داد که «دوره بزن و دررو به سرآمده است و اراده نیروهای مسلح مقتدر مردمی کشور هرگونه تکرار شیطنت منجر به تسریع در فروپاشی ارکان نظامی آمریکا در منطقه، قرار خفت‌یاب آنها از غرب آسیا و تحقق آرمان مشترک امت اسلامی و ملت‌های آزادیخواه

ایران باید پایدار بماند و می‌ماند



آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات ایران

تجاوز نظامی آمریکا به مراکز هسته‌ای ایران که بعد از تجاوز اسرائیل به ایران و در حمایت از این رژیم انجام شد، نقض همه قواعد بین‌المللی و قطعاً محکوم است. این تجاوز در حالی صورت گرفت که ایران در تلاش بود از مسیر دیپلماسی و مذاکرات، اختلافات فی‌مابین را حل کند. به دنبال تجاوز به ایران، جبهه اصلاحات ایران در نامه‌هایی که به مدیرکل آژانس و دبیر کل سازمان ملل نوشت، به روشنی توضیح داد که چرا این تجاوز نقض آشکار حقوق ایران است. اسرائیل و آمریکا در حالی موضوع هسته‌ای را دستاویز تجاوز خود به ایران قرار دادند که اسرائیل هیچ‌گاه به معاهده منع سلاح هسته‌ای نیویوسته است. لذا اقدام آمریکا علیه ایران، نه به لحاظ حقوقی، بلکه با رفتن پای میز مذاکره، می‌خواهد از زیر ایران در مسیری کاملاً دیپلماتیک، در تلاش بود تا ثابت کند نه تنها به دنبال تولید سلاح هسته‌ای نیست، بلکه با رفتن پای میز مذاکره، می‌خواهد از تنش‌ها پرهیز و به تحقق صلح، امنیت و آرامش کمک کند. باآنکه ایران در سال‌های گذشته و تا لحظه پیش از تجاوز، بیشترین همکاری را با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی داشته است. از طرفی متأسفانه شاهد آن هستیم گزارش سوگیرانه «رافائل گروسی» دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران نیز به نوبه خود ناقض اصل بی‌طرفی این نهاد بین‌المللی بود. چنین شرایطی ایران باید هم از مسیرهای دیپلماتیک از حقوق خود دفاع کند و هم از حق دفاع مشروع خود استفاده کند.

دولت آمریکا با خروج از برجام بهترین توافق ممکن برای حل مسأله هسته‌ای ایران را بر هم زد. امروز برای اثبات ادعای نظامی بودن فعالیت‌های هسته‌ای ایران، نهان‌هاشوهدی در دست دارد و نه اسرائیل. آن‌ها ادعای نظامی بودن فعالیت‌های هسته‌ای ایران، مدیریتکل آژانس نیز طی روزهای اخیر مکرر اعلام کرد هیچ شواهدی دال بر اراده ایران برای ساخت سلاح هسته‌ای وجود ندارد. بنابراین، اگر چنین شواهدی وجود ندارد، باید دید این دو کشور در نهایت به دنبال تحقق چه اهدافی در ایران هستند؟

آنچه مسلم است، این است که اسرائیل و آمریکا حق دخالت در امور داخلی ایران را ندارند و این ملت بزرگ ایران است که سرنوشت امروز و آینده خود را رقم خواهد زد. بنابراین پاسخ ایران به این حملات باید هوشمندانه، آینه‌دار و نگران‌ه و با استفاده حداکثری از ظرفیت دیپلماسی و حق دفاع مشروع باشد. آنان به دنبال به آشوب کشیدن خاورمیانه هستند. درمقابل ما نیز باید هوشیار باشیم تا منطقه در این مسیر قرار نگیرد. درنهایت این که، ما ایرانیان امروز در نهایت خواهیم رفت، اما ایران بزرگ باید برقرار و پایدار بماند، که خواهد ماند.